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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Llambë ndricimi 

 Emri i Produktit             : LED Grow Light 

 Marka      : Niello 

 Modeli     : T5-8P-N    T5-S420 

 Pershkrimi i produktit  : Llambë ndiçimi për përdorim të brendshëm. Set që 

përfshin 8 përbërës, 2 lidhje kryesore me ndërprerës qarku, 6 kabllo lidhëse, 6 lidhëse 

direkte dhe aksesorë fiksues.  Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet 

Amazon (ASIN: B09PVCVGZH). 

 Pershkrimi i Paketimit : Paketa e kartonit, Gjatësia x gjerësia x lartësia: afërsisht 

44 × 21 × 11 cm Pesha bruto: 1.74 kg 

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti nuk është i izoluar siç duhet dhe distancat e ajrit 

dhe të rrjedhjes janë të pamjaftueshme. Gjithashtu, 'terminali' i përçuesit mbrojtës 

mund të lirohet lehtësisht. Si pasojë, përdoruesi mund të ketë akses në pjesët nën 

tension dhe të pësojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01476/26  
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Llambë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    LED Grow Light 

 Marka      :    Niello 

 Modeli     :    TL-T10A 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë ndriçmi me aksesorë. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0CTK9TYCS). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të një dizajni të gabuar të produktit, pjesët 

metalike të ndriçuesit mund të lirohen lehtësisht. Gjithashtu, prerja tërthore e kabllit 

të jashtëm është e pamjaftueshme. Si pasojë, përdoruesi mund të ketë qasje në pjesët 

nën tension dhe të pësojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01477/26 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kufje pa tel 

 Emri i Produktit             :    Bluetooth Headphones 

 Marka      :    BlitzWolf 

 Modeli     :    BW–HP2 Pro 

 Pershkrimi i produktit  :    Kufje pa tel, me një shasi polimeri të zezë dhe një bateri të 

integruar të rikarikueshme. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

www.bestmarkt.hu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :     Sistemit të menaxhimit të baterisë i mungon një pajisje 

monitorimi e temperaturës së qelizave. Si pasojë, produkti mund të mbinxehet dhe të 

shkaktojë djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.05.2026 

 

Numri i Alarmit    OR/00057/26 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pompë uji 

 Emri i Produktit             :    Circulation Pump 

 Marka      :    Avansa 

 Modeli     :    AVS 32-6 EA 180 

 Pershkrimi i produktit  :   Pompë elektrike qarkullimi uji e kuqe dhe e zezë. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.atria-europe.com.  

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të lidhjes së gabuar të rrjetit elektrik, produkti 

përbën rrezik goditjeje elektrike për përdoruesin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01500/26 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    USB Latauslaite 

 Marka      :    Lafayette 

 Modeli     :    TE-PD05 

 Pershkrimi i produktit  :   Karikues USB, 20 W. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka izolim të pamjaftueshëm. Gjithashtu, distancat e 

hapësirës dhe të zhvendosjes janë shumë të vogla. Përdoruesi mund të prekë pjesët e 

arritshme të dukshme dhe të marrë një goditje elektrike.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01497/26 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Jastëk elektrik  i fryrë  

 Emri i Produktit             :    Inflatable pillow all sexy Deluxe 

 Marka      :    Toughage 

 Modeli     :    XG-668A 

 Pershkrimi i produktit  :   Jastëk i fryrë, blu i errët, i furnizuar me një pompë ajri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 16% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01478/26 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Altoparlant pa tel 

 Emri i Produktit             :    WIRELESS SPEAKER 

 Marka      :    JBH (only on the packaging) 

 Modeli     :    JB-5001 

 Pershkrimi i produktit  :   Altoparlant pa tel me mbulesë plastike të zezë dhe bateri të 

integruar të rikarikueshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :    Sistemit të menaxhimit të baterisë i mungon një pajisje 

monitorimi e temperaturës së qelizave. Si pasojë, produkti mund të mbinxehet dhe të 

shkaktojë djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.05.2026 

 

Numri i Alarmit   OR/00060/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Tharëse flokësh 

 Emri i Produktit             :    Sèche-cheveux professionnel inonique négatif 

 Marka      :    *ARAS* 

 Modeli     :    GF-06A 

 Pershkrimi i produktit  :   Tharëse flokësh. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon (ASIN B0CPLNTFL1). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ky produkt nuk është rezistent ndaj ndikimit mekanik dhe 

nuk është i izoluar në mënyrë të mjaftueshme. Gjithashtu,  distancat e rrëshqitjes 

midis përçuesve elektrikë janë të pamjaftueshme. Përdoruesi mund të prekë pjesët 

nën tension dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Estonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01538/26 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    LED Neon Rope Lights 

 Modeli     :    268-120200    Light-002 

 Pershkrimi i produktit  :   Zinxhir ndriçimi LED me litar, me furnizim të jashtëm, me 

energji AC/DC të Klasit II dhe një pajisje të prizueshme, me lidhës sekondar DC të 

arritshëm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi i produktit midis pjesëve primare nën tension dhe 

lidhësve të daljes së arritshme nuk është i përshtatshëm. Përdoruesi mund të prekë 

pjesët nën tension të arritshme dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01535/26 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Njësia e furnizimit me energji 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    SZ-1203 

 Pershkrimi i produktit  :   Njësia e furnizimit me energji AC/DC e Klasës II, me kabllo 

furnizimi, me energji të shkëputshme dhe dalje DC të arritshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi i produktit midis pjesëve kryesore dhe lidhësve të 

daljes së arritshme nuk është i përshtatshëm. Përdoruesi mund të prekë pjesët nën 

tension dhe të marrë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01534/26 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kabëll zgjatues 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    SRAN 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Kabëll zgjatues elektrik i bardhë, me dy priza të 

rrumbullakëta dhe pa prizë tokëzimi, dy vende për USB të tipit A dhe të tipit C dhe një 

kabllo lidhëse të verdhë-jeshile. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

AliExpress (identifikues unik: 1005006021809443).   

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produktit i mungon një përçues mbrojtës. Nëse futet një 

pajisje me defekt, ekziston rreziku i goditjes elektrike dhe/ose zjarrit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01533/26 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Altoparlant pa tel 

 Emri i Produktit             :    WIRELESS SPEAKER 

 Marka      :    Fepe 

 Modeli     :    FP-517-S 

 Pershkrimi i produktit  :   Altoparlant pa tel me mbulesë plastike ngjyrë kafe dhe ari 

dhe bateri të integruar të rikarikueshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :    Sistemit të menaxhimit të baterisë i mungon një pajisje 

monitorimi e temperaturës së qelizave. Produkti mund të mbinxehet dhe të shkaktojë 

djegie te përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.05.2026 

 

Numri i Alarmit   OR/00063/26 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Rodenticid 

 Emri i Produktit             : 2kg RODENTIN STRONG 

 Marka      : RODENTIN® 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Rodenticid i koncentruar në formë kokrre kundër 

brejtësve. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet agro-fluid.de dhe 

rattengift.biz. 

 Pershkrimi i Paketimit :          Kovë transparente.   

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti nuk është autorizuar për shitje për publikun e 

gjerë. Produkti ka një përqendrim të tepërt të brodifakumit (vlera e matur: 0.05 g/kg 

sipas peshës). Brodifakumi mund të shkaktojë frenim të mpiksjes së gjakut, dëmtim të 

enëve të gjakut që çon në gjakderdhje të brendshme dhe dëmtim të organeve në rast 

të gëlltitjes. Gjithashtu, paketimi nuk ka etiketën e kërkuar të sigurisë, me përbërës të 

tjerë dhe tregues të lidhur me rrezikun në gjuhën kombëtare. Prandaj, përdoruesit i 

mungojnë informacionet e nevojshme mbi rreziqet nëse produkti bie në kontakt me 

lëkurën ose nëse gëlltitet. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01506/26 
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 Vendi Njoftues              : HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :          Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             : Gigawatt 500G 36 Schuss 

 Marka      : Rubro B.V. 

 Modeli     : 323 

 Pershkrimi i produktit  : Bateri fishekzjarrësh, kategoria F2, 36 të shtëna. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Djegie dhe lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Artikulli ka shumë gjëra të pavlefshme me dhe pa siguresë, 

përdoruesit mund t'i ndezin ato duke shkaktuar lëndime dhe/ose djegie. Gjithashtu, 

fishekzjarrët mund të shpërthejnë ose të lëshojnë material djegës gjatë një periudhe 

të zgjatur kohore pas funksionimit. Gjithashtu,  përdoruesi mund të vendosë të ndezë 

përsëri pjesë të produktit, gjë që përbën rrezik djegieje dhe/ose lëndimesh. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01507/26 
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 Vendi Njoftues              : SPANJA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Set lodrash 

 Emri i Produktit             : CONSTRUCCIONES 

 Marka      : JUMBO GOULA 

 Modeli     : 221108ZZ    50203 

 Pershkrimi i produktit  : Set lodrash i përbërë nga 41 copë blloqe ndërtimi, që 

formojnë një qytet me ndërtesa, një makinë, një urë, një lumë dhe peshq të vegjël. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla (rrotat e makinës) që mund të 

shkëputen ose të thyhen lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të 

mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01505/26 
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë me varëse çelësash 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    YOYOSO 

 Modeli     :    00765   00768    00808 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodra të ndryshme të buta me varëse çelësash, duke 

përfshirë një lodër në formën e një qeni me syze dhe një jakë, një kalë me zile, një zog 

me kapelë dhe një figurë kafshe me kokë të lëvizshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (zile, varëse çelësash me grepa, 

peshq, rosa dhe luleshtrydhe) që mund të shkëputen lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund 

t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01503/26 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër magnetike 

 Emri i Produktit             :    Fishing Toys 

 Marka      :    OPHY 

 Modeli     :    A-01 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër magnetike që përfshin pjesë në formën e një peshku 

dhe një blete. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Temu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (peshk dhe një bletë) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta vendos në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01490/26 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër banjoje 

 Emri i Produktit             :    Jouets de bain Poissons clowns nageant x3 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me 3 lodra banjoje në formën e peshkut, me një sistem 

mbështilljeje për të aktivizuar pendët. I disponueshëm në ngjyrat blu, rozë dhe të 

verdhë. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet SHEIN (identifikues unik 

sl25052455755708518). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesëzat e vogla mund të shkëputen lehtësisht (pendët e 

pasme). Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet me to. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01486/26 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Vaske çelësash me lodër 

 Emri i Produktit             :    Schlüsselanhänger 

 Marka      :    YOYOSO 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Vaske çelësash me një lodër plastike në formën e një panda, 

një karabinier, një zile dhe një panda në kokë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (vaske çelësash me karabinier dhe 

jastëk) që mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe 

të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01510/26 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Unazë çelësash me lodër të butë 

 Emri i Produktit             :    Taschenanhänger 

 Marka      :    YOYOSO 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Unazë çelësash me një lodër të butë në formën e një qeni, 

një zinxhir të shkëputshëm me rruaza, me një varëse zemre dhe një zinxhir me një 

karabin në formë zemre dhe varëse të ndryshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (rruaza dhe varëse në formë zemre) 

që mund të shkëputen lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund ta fusin në gojë dhe të 

mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01509/26 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Bojë për gishta 

 Emri i Produktit             :    Peinture au doigt pour enfants hai feng xian qian xi bai huo 

dian 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    X001WWSRAN 

 Pershkrimi i produktit  :    Paletë për bojë për gishta që përfshin një disk plastik me 

seksione sfungjeri të lagura dhe një libër për t'u ngjyrosur. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN B0CLZWCPXQ). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla të lëvizshme (të gjitha seksionet e 

shkumës përveç rrethit qendror). Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të 

mbytet. Për më tepër, lodra ka një përqendrim të tepërt të klorometilizotiazolinonit 

(CMIT) dhe metilizotiazolinonit (MIT) (vlera të matura deri në 4.5 mg/kg dhe 5.2 

mg/kg përkatësisht). Këto kimikate janë alergjike dhe mund të shkaktojnë djegie të 

rënda të lëkurës dhe dëmtime të syve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01523/26 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Krammeven Cuddly friend 

 Marka      :    Flying Tiger Copenhagen 

 Modeli     :    3072906 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër plastike që mbështillet. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (sytë dhe hunda) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01491/26 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Peluche de poulet douce 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    AF004 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë e kuqe, blu, e verdhë dhe e gjelbër në formën e 

një pule. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet TEMU (identifikues unik: 

601103044348341). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Etiketa e tekstilit në produkt përmban krom VI (vlera e 

matur: 0.13 mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione 

alergjike dhe mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01540/26 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër banjoje 

 Emri i Produktit             :    jouet de bain - machine à bulle crabe 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    YB1762 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër banjoje e kuqe dhe e verdhë në formën e një 

gaforreje, me një hapje për të fryrë flluska. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet Shein (identifikues unik: sl25050839197368833). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (copa plastike të kuqe nga 

mentesha) që mund të shkëputen lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë 

dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01530/26 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    TEDDY BUNNY PINK / TEDDY BUNNY BLUE 

 Marka      :    Flying Tiger Copenhagen 

 Modeli     :    3065419/3065573 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formën e një lepuri me ngjyra rozë dhe blu. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet flyingtiger.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm. 

Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.05.2026 

 

Numri i Alarmit    OR/00058/26 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Top plastik 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    PRESSURE 2 LBS TO 4 LBS 

 Pershkrimi i produktit  :    Top plastik, i disponueshëm në ngjyra të ndryshme, me një 

valvul fryrjeje. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura deri në 12.4% 

dhe 0.71% të peshës, përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e 

fëmijëve, duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.05.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01512/26 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum artistik për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Déguisement Alien vert 

 Marka      :    Rubies 

 Modeli     :    S8703 

 Pershkrimi i produktit  :   Kostum artistik për fëmijë, në formën e një jashtëtokësori të 

gjelbër, me pjesë të mbushura, i destinuar për fëmijë të vegjël. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Migrimi i kromit VI nga etiketat e tekstilit është shumë i 

lartë (vlera e matur deri në 0.32 mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të 

shkaktojë reaksione alergjike dhe mund të shkaktojë kancer. Gjithashtu, materiali 

mbushës fijor i kostumit është lehtësisht i arritshëm. Një fëmijë i vogël mund ta fusë 

atë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.05.2026 

  

Numri i Alarmit   SR/01513/26 


